Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

16.11.2023    №  С-35/4
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.11.2023      № С-35/4
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 01.06.2023 № С-29/3

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании протеста прокуратуры Красноармейского района   от 30 октября 2023 г. № 03-06/Прдп271-23-20970010,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 01 июня 2023 г. № С-29/3 (далее – Порядок):

1) пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. Антикоррупционной экспертизе подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Красноармейского муниципального округа (далее – нормативные правовые акты органов местного самоуправления и проекты нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.»;

2) пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Органы местного самоуправления Красноармейского муниципального округа,  их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах органов местного самоуправления и проектах нормативных правовых актов коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры.»;

3) абзац третий пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«коррупциогенные факторы – положения  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции;»;
4)  пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в срок до 3 рабочих дней, а особо сложных – 5 рабочих дней.

Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится в срок до 15 рабочих дней.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             П.Ю. Семенов